ΘΩΡΑΞ, akos, ὁ, Thorax, Pectus: sic dicta est a vett. Pars ea corporis, quæ a collo ad pudenda usque trunca pertendit, Aristot. H. A. 1, 7.: Hippocr. de Arte, “Ὁ τε γὰρ θώραξ καλεόμενος, ἐν ᾧ τὸ ἦπαρ στεγάζεται, indicat thoracis nomine ventrem quoque contineri, dictumque quondam fuisse thoracem totum illum truncum, qui est inter alas et inguina: verum a recentioribus medicis et Gal. Thorax Ea pars dicitur, quæ collo subjecta utrimque costis clauditur; quantum enim costæ ab anteriore posterioreque parte, et infra supraque continent, θώραξ appellatur: in quinque partes divisus, στέρνον, ῥῶτόν, πλευρὰs, κλειδάs, ὠμοπλάταs, i. e. Partem anteriorem, in quam costæ conveniunt, dorsum, costas ipsas, gemina illa ossa, quæ collo subjecta sunt, et ossa illa, quæ a tergo sita præminent. Hæc Gorr. inter alia. [Rufus p. 23.] Per musculos movetur et nervos: ac quod in eo est ἀναπνοή, hoc in corpore διαπνοή διὰ τῶν ἀρτηριῶν, Alex. Aphr. Probl. 1, 21. Diosc. de urtica, Σὺν μέλιτι δὲ ἐκλειχόμενον ὀρθοπλοῖας ὠφελεῖ καὶ πλευρίτιδαs καὶ περιπνευμονίαs ἀνάγει δὲ καὶ τὰ ἐκ θ. Pro quibus Plin. Orthopnoicis prodest cum melle, et thoracem purgat eodem eeligmate. Et paulo post, Σὺν πτισάνηι δὲ ἐψηθέντα τὰ ἐκ θώρακος ἀνάγει. Pro quibus idem Plin. Cum ptisana pectus purgat. || Pro Veste et armatura, quæ eam corporis partem ambit, ut versa vice ζώνη Ea

A pars corporis dicitur, quam cingulum ambit. Aristoph. (A. 1132.) ad differentiam θώρακα πολεμιστήριον nominavit. Hes. voce a Lat. sermone detorta exposuit * λωρίκιον: ac certe θώραξ alicubi Lorica commodissime reddi potest. Il. O. (529.) πυκινὸs δὲ οἱ ἤρκεσε θώραξ, [θώρηξ.] Τὸν ῥ' ἔφερον [ἐσθίει] γυάλοισιν ἀρηρότα, Xen. K. Π. 2, (1, 6.) Θ. μὲν γὰρ περὶ τὰ στέρνα ἀρμόζων ἐκάστω ἔσται: (2.) Θ. μὲν περὶ στέρνα, γέρον δὲ εἰs τὴν ἀριστεράν 1. 4, (3, 3.) Θ. ἐρύματα τῶν σωμάτων. Varia autem ei adduntur epitheta, prout varia s. vestis ea s. armatura est. Il. T. (361.) κραταιγύαλοι, Δ. (133.) διπλοῦs Duplex thorax, ὅθι ζωστήρεs ὄχηεs Χρῦσειοι ξύνεχον, καὶ διπλοῦs ἦντεο θώρηξ. Item τριέλικτοι θ., Athen. e quodam Poeta: qualis ea fere est, quam Virg. dicit Loricam consortam hamis auroque trilocem. Item λινοῦs θ., χαλκοῦs, Xen.: Plut. de Socr. θ. σιδηροῦν dicit: θ. χαλκοβαίos, Lorica solido chalybe constans, Bud.: Paus. Att. (21, 8.) Sauromatas usus scribit θ. πολιδωτός, Squamatis, qui ex unguis equinis constarent. Apud Virg. autem thorax ahenis horrens squamis. Philostr. Ep. 26. Lacedæmonios scribit indui solitos θ. φοινίκω βαφείs, ad terrendos hostes. Apud J. Poll. est etiam ὀμφαλωτός, θ. Ἀττικουργῆs. Sic enim ibi leg. Quidam, ut annotat Cam., docent fuisse duo genera thoracum: unum ἀλυσιδωτῶν. Consortorum fibulis, ut illa Virg. lorica consorta hamis: alterum, σταδαίων, qui et στάδιοι, longum ac erectum: Apoll. Rh. 3, (1225.) περὶ μὲν στήθεσιν ἔεστο Θώρηκα στάδιον. Eust. στατὸν quoque θ. nominatum fuisse tradit, τὸν μέχρι λαγόνων ἄνωθεν καθήκοντα. Eius duæ partes a Paus. traduntur, quarum altera pectus et alvum munit, altera dorsum, fibulis autem constringebantur: utraque γύαλον appellata. Quem vero Suid. describit Parthici equitis thoracem, cataphracta verius armatura est, cum ab anteriore parte tegat pectus, femora, extremas manus, et tibias: a tergo vero deorsum, cervicem, caput totum: præsertim cum dicat eum sic armatum videri ὅλον σιδηροῦν. Dicit tamen et Xen. (K. Π. 6, 1, 17.) τοὺs ἠνώχουs ἐθωράκισε πάντα πλὴν τῶν ὀφθαλμῶν: ita ut thorax his in Il. non accipiatur proprie, sed latius extendatur. || Vinculi nom., quod pectori adhibetur, ubi medium pectus, dorsum, latera, thoracem volumus deligare: cujus injiciendi rationem Gal. de Fasciis exp.: Gorr. || Suidæ est etiam πύργος, sicut θωράκιον Eid. Murum signif.: i. est et apud Hes., qui præterea exp. * σφραγδοφύλαξ. || Θ. ὁ χοῦs, Poculi genus, quo quasi thorace s. lorica potor contra potorem armatur: a quo θωρήσειν et θωρήσασθαι, Potitare. Unde ap. Aristoph. Ἄ. (1133.) cum miles puerum juberet afferre sibi θωράκα πολεμιστήριον, alter in ambiguo ludens, subjicit Ἐξαιρε, παῖ, θώρακα κάμοι τὸν χοῦ. || Mons quidam, prope Athenæum urbem vicinam Libybus hesperis, in quo fama est Daphitam Gramm. cruci affixum, quod maledico carmine reges incessivisset: unde Prov. Φύλαττε τὸν Θώρακα, Cave Thoracem. Strabo 14. Cic. de Fato, Valer. Max., et Erasm. Chil. Quod vero ad etymon attinet, sunt qui a θορέω, Salio, dictum thoracem velint, propter continuum cordis motum: alii ἀπὸ τοῦ τὸ θεῖον, ἡγοῦν τὸ διανοητικόν, ὠρεῖν, h. e. φυλάττειν: quod includat divinam partem mentis: sicut et Stoici in corde collocarunt τὸ ἡγεμονικόν. “Θώρηξ, Ion. pro θώραξ.” [“Wessel. Diss. Herod. 192. Diod. S. 1, 353. 670. 2, 229. Heyn. Hom. 4, 579. 5, 19. 22. 6, 119. Wakef. Ion. 1012. Musgr. 993. Jacobs. Anth. 8, 191. Θ. διπλοῦs, Heyn. Hom. 4, 579. λωροῦs, Zeun. ad Xen. K. Π. 610. Θῶ pro θώραξ, Palladas 92.” Schæf. Mss. Aristot. H. A. 1, 7. not. Τεργῶν θώραξ, Lorica mæniorum, Dio Cass. 74, 10. * “Θωρακοειδῆs, Philo J. p. 823.” Wakef. Mss. * Θωρακοζώνη, Hes. “Heyn. Hom. 6, 161.” Schæf. Mss.] Θωρακομάχος, Qui thorace indutus pugnat. At θωρακόμαχος, Penula militaris, VV. LL. Θωρακοποιός, Qui thoraces conficit. Πιστίας θωρακοποιός, Pistias thoracum fabricator. Cam. e Xen. Ἄπ. 3, [10, 9. * “Θωρακοπόλης, Aristoph. Eip., Catal. Personarum.” Schæf. Mss.] Θωρακοφόρος, Qui thoracem gerit, Thoracatus, Xen. K. Π. 5, (3, 16.) Θ. βαρούρατὸν εἰσι τοῦ στρατεύματος. [“Const. Manass. Chron.